АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДАМАСКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение
16.05.2025                                                                                                                 № 11

д.Дамаскино

О запрете купания в водоемах на территории

муниципального образования Дамаскинское сельское поселение в 2025 году

Руководствуясь ч. 26 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года за № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Дамаскинское сельское поселение, по причине отсутствия специальных участков водных объектов для массового отдыха, купания и занятий спортом (зон рекреации):
1. Запретить в 2025 году купание гражданам и детям в ручьях, речках, водоёмах, как естественного, так и искусственного происхождения, расположенных на территории муниципального образования Дамаскинское сельское поселение.

2. Администрации Дамаскинского сельского поселения в срок, до 05 июля 2025 года установить указатели и таблички о запрете купания граждан в водоемах.

3. Опубликовать настоящее распоряжение путем размещения его полного текста на официальном сайте муниципального образования и информационных стендах.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Дамаскинского
 сельского поселения                                                                                  Г.В.Гумарова